

**Załącznik nr 1**  
**do protokołu nr 3/2015**  
**z posiedzenia Zespołu ds. budżetu obywatelskiego**

**Lista zadań zakwalifikowanych do głosowania w ramach budżetu obywatelskiego na 2016 rok**

<b>Nr</b>	<b>ID ZADANIA</b>	<b>NAZWA ZADANIA</b>	<b>OPIS ZADANIA</b>	<b>OBSZAR*</b>	<b>WARTOŚĆ ZADANIA</b>
1	SSG-I.3020.1.1.2015	Modernizacja boiska szkolnego przy Szkole Podstawowej nr 17 w Pabianicach – nowe boisko wielofunkcyjne	<i>Na terenie SP 17 znajduje się zniszczone asfaltowe boisko (30m x 40m), jednak koszt jego renowacji ze względu na wielkość, oraz potrzebę naprawy podbudowy asfaltowej znacznie przewyższa kwotę jaką można uzyskać z budżetu obywatelskiego. Dlatego zaplanowaliśmy renowację małego boiska o wymiarach 15,70 m x 31,40 m – jako boisko wielofunkcyjne do koszykówki i siatkówki oraz pokrycie go nowoczesną nawierzchnią polipropylenową. Dla potrzeb szkoły lepszym byłoby duże wielofunkcyjne duże boisko do piłki ręcznej, koszykówki i siatkówki, jednak nie mając możliwości finansowych zbudowanie mini boiska jest dla naszej szkoły na razie jedyną możliwością posiadania choćby mini boiska ale bezpiecznego i nowoczesnego.</i>	II	99 000,00 zł
2	SSG-I.3020.1.2.2015	Pole do minigolfa miejscem rekreacji bez barier	<i>Proponowane zadanie dotyczy utworzenia pola do minigolfa, jako uzupełnienie oferty rekreacji na terenie obiektu MOSiR-u „Centrum Tenisowym”. Pole będzie w takim układzie i rozwiązaniu, aby osoby poruszające się na wózku inwalidzkim mogły aktywnie uczestniczyć w tej formie rozrywki. Ten czynnik jest priorytetem dla zgłoszonego zadania. Założeniem jest utworzenie 8 torów z przeszkodami oraz elementy małej architektury – ławki. Połączenie torów oraz opaska wokół nich będzie z kostki betonowej zamiast grysu, aby usprawnić przejazd wózkiem. Oferta skierowana jest do różnych grup wiekowych, więc będzie okazją do pokoleniowych zmagania i da</i>	II	82 800,00 zł

			<i>możliwość rzeczywistej integracji mieszkańców ze środowiskiem osób niepełnosprawnych dla których formy rekreacji są bardzo ograniczone.</i>		
3	SSG-I.3020.1.3.2015	Zadanie dotyczy ul. od Matejki do ul. Cichej to jest ul. Jana Pawła	<i>Wymiana zniszczonego chodnika na nowy. Ponieważ mieszkamy 50 lat i ulicą J. Pawła po deszczu płynie rzeka.</i>	II	21 934,59 zł
4	SSG-I.3020.1.4.2015	Zadanie dotyczy ul. Jana Matejki od ul. Orlej do Jana Pawła II	<i>Wymiana zniszczonego chodnika na nowy, ewentualnie na kostkę chodnikową. Ułożenie chodnika po drugiej stronie ulicy.</i>	II	57 568,00 zł
5	SSG-I.3020.1.6.2015	Wyposażenie jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Pabianicach w sprzęt ratowniczy i szkoleniowy	<i>Zakup sprzętu i wyposażenia jednostki OSP Pabianice w sprzęt ratowniczy i szkoleniowy. Będzie to wyposażenie zarówno jednostki jak i wozów bojowych biorących udział w działaniach ratowniczych oraz zabezpieczeniu wszelkiego rodzaju imprez organizowanych na terenie miasta. Zakup ten pozwoli wyposażyć wozy bojowe podnosząc tym samym bezpieczeństwo mieszkańców miasta. Sprzęt szkoleniowy pomoże w samodoskonaleniu i podnoszeniu kwalifikacji strażaków ochotników. Zwiększy także wiedzę i umiejętności mieszkańców podczas imprez organizowanych w formie profesjonalnych pokazów na terenie miasta.</i>	II	54 921,01 zł
6	SSG-I.3020.1.9.2015	Zakup środka transportu dla klubu MUKS „Włókniarz” Pabianice	<i>Zakup środka transportu busa 30 osobowego do przewozu zawodników klubu, a także np. uczniów ze szkół podstawowych, gimnazjalnych, średnich czy też dzieci z pabianickich przedszkoli na wycieczki, zielone szkoły, obozy.</i>	II	100 000,00 zł
7	SSG-I.3020.1.10.2015	EDUPARK (utworzenie terenu zielonego przy Szkole Podstawowej nr 13 wraz z przystosowaniem do mini miasteczka ruchu	<i>Zadanie polega na zrobieniu terenu zielonego na dziedzińcu szkoły. W tym celu trzeba zmienić nawierzchnię z płyt betonowo-asfaltowych na teren zielony z niskimi nasadzeniami oraz wydzielonymi ścieżkami, które będą służyły na co dzień jako alejki natomiast na potrzeby ruchu rowerowego będą pełniły funkcję tras rowerowych. Na dziedzińcu zostanie wydzielony teren dla zajęć świetlicy szkolnej (trawnik z piaskownicą, (docelowo zjeżdżalnią) oraz ławeczkami),</i>	II	99 970,00 zł

		drogowego)	<i>drewniana wiata ze stolami i ławkami – miejsce na organizowanie spotkań szkolnej społeczności (zajęcia na powietrzu, pikniki rodzinne, zbiórki harcerskie itp.). Teren dziedzińca zostanie przygotowany tak, aby w przyszłości można było zorganizować ścieżkę edukacyjno-przyrodniczą, scenę i krąg ogniskowy.</i>		
8	SSG-I.3020.1.11.2015	Wstępny projekt koncepcji odwodnienia terenu Osiedla Dąbrowa wraz z wariantami odprowadzenia wód gruntowych ze zbiornika retencyjnego położonego na działce nr 2166/16 w Ksawerowie	<i>Tereny obecnego Osiedla Dąbrowa przejęte były w latach siedemdziesiątych od ówczesnej Gminy Pabianice i przeznaczone były pod budowę bloków mieszkalnych. W dalszych latach projekty budownictwa wielorodzinnego na tym terenie zostały zarzucone. Obecnie teren ten jest intensywnie zabudowany przez inwestorów prywatnych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi i budynkami gospodarczymi. Wieloletnie zaniedbania w budowie infrastruktury odwadniającej i piętrzące się problemy spowodowane zabudową i utwardzeniem działek wymuszają podjęcie energicznych działań. Dalsze odsuwanie w czasie rozwiązania problemów może skutkować wystąpieniem podtopień a nawet powodzi na niżej położonym terenie. Opracowanie koncepcji odwodnienia i odprowadzenia wód opadowych musi być pierwszym krokiem na drodze do kompleksowego uregulowania stosunków wodnych Osiedla Dąbrowa w Pabianicach.</i>	II	70 000,00 zł
9	SSG-I.3020.12.2015	Finansowanie zakupów dokumentów, zdjęć, map, pocztówek itp. archiwalnych zabytków. Przedmiotów ściśle związanych z historią Pabianic	<i>Projekt zakłada utworzenie subkonta w banku, którym dysponowało by Muzeum Miasta Pabianic, z przeznaczeniem zgromadzonych tam funduszy w celu skupowania, pozyskiwania różnego rodzaju dokumentów oraz przedmiotów stanowiących spuściznę historyczną naszego miasta.</i>	I	10 000,00 zł
10	SSG-I.3020.1.13.2015	Termomodernizacja stropu hali sportowej Pabianickiego Towarzystwa	<i>Hala sportowa przy ul. Gdańskiej 7 jest własnością Gminy Pabianice znajdującą się w posiadaniu PTC, na której trenuje ok. 400 osób z 6 sekcji (zapasy, sumo, podnoszenie ciężarów, szachy, brydż i piłka nożna w okresie zimowym). Budynek jest 2-</i>	II	100 000,00 zł

		Cyklistów oraz wymiana drzwi wejściowych	<i>kondygnacyjny z salą gimnastyczną o pow. 288 m<sup>2</sup> i kubaturze 1728 m<sup>3</sup>, siłownią, sauną, gabinetem masażu, świetlicą, szatniami z natryskami, wc, pomieszczeniami biurowymi i gospodarczymi. Projekt przewiduje termomodernizację stropu, zamontowanie wjazdu na strych, wymianę drzwi wejściowych i wykonanie daszku nad drzwiami. Działania te umożliwią zmniejszenie kosztów ogrzewania budynku wykonanego w technologii z lat 30, które są znacznym obciążeniem dla budżetu klubu i powodują zaburzenie szkolenia sportowego- uszczuplenie środków na ten cel.</i>		
11	SSG-I.3020.1.17.2015	Pabianicki Klub Aktywnego Seniora	<i>Pabianicki Klub Aktywnego Seniora to miejsce w którym mogliby spotykać się Seniorzy z miasta Pabianic. Pomieszczenia klubu wykorzystane by były na integracje ludzi, tj spotkania towarzyskie przy kawie, herbacie, przy grach planszowych, szachach, kartach, układaniu puzzli. Tu mogłyby odbywać się dyskusje nad przeczytaną książką lub wspomnieniami z podróży, zainteresować klubowiczów swoim hobby. Można tu stworzyć kącik internetowy, bibliotekę, a także w małym zakresie zorganizować pomoc w załatwianiu spraw administracyjnych. Dotychczas nie było w naszym mieście tak ogólnie dostępnego miejsca dla wszystkich Seniorów z naszego miasta Pabianic.</i>	II	71 370,00 zł
12	SSG-I.3020.1.21.2015	Wybieg dla psów w Parku Wolności	<i>Utworzenie na terenie miasta Pabianic dostępnego dla wszystkich mieszkańców, bezpiecznego (ogrodzonego) wybiegu dla psów wraz z umiejscowieniem na obszarze projektu koszy na odchody oraz ławek.</i>	II	100 000,00 zł
13	SSG-I.3020.1.22.2015	Realizacja pomnika kanonika Jana Długosza (Starszego) zlokalizowanego w bezpośrednim sąsiedztwie dworu Kapituły Krakowskiej w Pabianicach	<i>Zadanie obejmowałoby wykonanie odlewu pomnika w brązie, przygotowanie podłoża i montaż pomnika. Projekt i model pomnika został wykonany przez rzeźbiarkę Ewę Maliszewską a następnie utrwalony w silikonie. Pomysł pomnika wraz z jego lokalizacją przy dworze Kapituły Krakowskiej uzyskał akceptację władz miasta i stowarzyszenia. Obecnie ten pracowity kronikarz dziejów Polski i naszego regionu nie posiada pomnika mówiącego o jego zasługach. Zapiski zawarte w księdze uposażeń dóbr pabianickich (Liber beneficiorum pabianiesis) są dla historyków kopalnią wiedzy o tym,</i>	I	95 000,00 zł

			<i>co składało się w XV wieku na egzystencję Pabianic i okolic.</i>		
14	SSG-I.3020.1.23.2015	Budowa zatoczki parkingowej wzdłuż bloku mieszkalnego przy ul. Matejki 45/47 do ulicy J. Pawła	<i>Proponuje zbudowanie zatoczki parkingowej wzdłuż bloku mieszkalnego przy ul. Matejki po jej prawej stronie zamiast istniejącego trawnika jednego z dwu.</i>	I	57 091,00 zł
15	SSG-I.3020.1.24.2015	Modernizacja boiska sportowego w zasobach PTC Pabianice (sekcja piłki nożnej)	<i>Zadanie ma na celu modernizację jednego z boisk, na którym swoje treningi odbywają najmłodszy zawodnicy zrzeszeni w klubie, jak również z racji tego że obiekt jest ogólnodostępny korzystają z niego rodzice z dziećmi nie zrzeszonymi w klubie. Modernizacja polegałaby na wyrównaniu i renowacji nawierzchni, zamontowaniu niewielkich trybun, zakupie dwóch kompletów bramek aluminiowych (5mx2m), jak również ogrodzeniu terenu boiska. Na zmodernizowanym boisku najmłodszy zawodnicy mogliby rozgrywać mecze ligowe, a pozostali mieszkańcy cieszyć się zabawą z najmłodszymi na niezniszczonej i bezpiecznej nawierzchni. Zaletą tego boiska byłaby również możliwość organizacji turniejów piłki nożnej dla najmłodszych, co przyczyniłoby się do poprawy wizerunku miasta Pabianic, jako miejsca sprzyjającego krzewieniu wychowania w duchu sportu.</i>	I i II	99 400,00 zł
16	SSG-I.3020.1.25.2015	Budowa darmowych sieci bezprzewodowych punktów dostępu do internetu – hotspot miejski	<i>Montaż niezbędnego sprzętu do uruchomienia darmowej sieci bezprzewodowego internetu w dwóch miejscach w Pabianicach. Miejsca te są najbardziej uczęszczane w Pabianicach: Park Słowackiego, rejon Urzędu Miejskiego w Pabianicach (SDH „Trzy Korony”).</i>	I i II	53 000,00 zł
17	SSG-I.3020.1.26.2015	Budowa siłowni „pod chmurką”	<i>Budowa kilkustanowiskowej siłowni „pod chmurką” (na zewnątrz) jako elementu rozwoju lokalnej infrastruktury sportowej i miejsca dla wszystkich tych, którzy cenią zdrowy styl życia. Siłownia przyczyni się do aktywizacji sportowej mieszkańców i stanowić będzie uzupełnienie (rozbudowę) już istniejącego obiektu o kolejny element w zakresie sportu i rekreacji mieszkańców.</i>	I i II	83 000,00 zł

18	SSG-I.3020.1.27.2015	Budowa torów biegowych i niecki do skoku w dal	<i>Na wolnym terenie znajdującym się w administracji Szkoły Podstawowej nr 3 w Pabianicach planowana budowa 3 torów biegowych (każdy po 100 m). Jeden z torów zakończony niecką z piaskiem umożliwiającą uprawianie skoku w dal. Zadanie jako uzupełnienie (rozbudowa) istniejącego już obiektu sportowego, przyczyniające się do rozwoju sportu w mieście oraz aktywizujące fizycznie mieszkańców w każdym wieku.</i>	I i II	90 000,00 zł
19	SSG-I.3020.1.28.2015	Skwer naszych marzeń. Skwer na Piaskach o powierzchni 0,83 ha przeznaczony jest jako miejsce wypoczynku wszystkich mieszkańców okolicznych domów i bloków	<i>Skwer znajduje się między dwoma pasami ul. Szarych Szeregów zabudowanych domami. Powstał w latach 70-tych jako miejsce wypoczynku dla mieszkańców wszystkich pokoleń również tych, którzy z powodu różnych schorzeń mają trudności z chodzeniem. Skwer wymaga pilnie rewitalizacji. Jako najpilniejsze proponujemy zgodnie z przyjętym projektem odnowić część skweru tzw. 3-cie zakole, przeznaczone na wypoczynek i relaks. Proponujemy zaprojektować 3 rabaty – 10 x 3 m<sup>2</sup>, obsadzić je zielenią i kwiatkami, a nawierzchnię wyłożyć kostką. Dostawić też jeszcze 1 ławkę. Byłaby to barwna część skweru służąca relaksowi.</i>	II	67 913,00 zł
20	SSG-I.3020.1.29.2015	Pomnik obrońców Miasta. Dotyczy odnowienia pomnika 15 Pułku Wilków, który jest postawiony w Parku Wolności, w miejscu walk w 1939r.	<i>Propozycja zadania to renowacja pomnika 15 Pułku Wilków, gdyż jest on zdewastowany i zaniedbany /w tylnej części cokolu połamane płyty/. Pomnik stoi w miejscu, gdzie toczyły się walki t.j. ul. Łaska i okolice, w tym Park Wolności. Społeczeństwo Pabianic wystawiło go w hołdzie tym, którzy stracili życie w obronie miasta i mieszkańców. Obecny stan pomnika sugeruje brak szacunku dla tych często bezimiennych bohaterów.</i>	I	14 880,00 zł
21	SSG-I.3020.1.30.2015	Mural w centrum miasta wraz z wymianą okien	<i>Zaprojektowanie i wykonanie muralu o tematyce historycznej. Mural na ścianie między UM w Pabianicach a SDH „Trzy Korony”. Wymiana okien, przygotowanie ściany, projekt muralu oraz wykonanie. Temat: Historyczne Pabianice.</i>	I	62 830,00 zł
22	SSG-I.3020.1.33.2015	Budowa nowoczesnego placu zabaw przy boisku	<i>Wybudowanie nowoczesnego i bezpiecznego placu zabaw przy już istniejącym i sfinansowanym ze środków miejskich boisku wielofunkcyjnym w centrum miasta (dostępność dla wszystkich</i>	I i II	97 454,02 zł

		wielofunkcyjnym w centrum Pabianic	<i>mieszkańców Pabianic, opieka animatorów, monitoring). Realizacja naszego projektu przyczyniłaby się do poszerzenia istniejącej już oferty rekreacyjnej, o teren zabaw dla najmłodszych mieszkańców Pabianic. Taka inwestycja o charakterze rekreacyjno-edukacyjnym da najmłodszym mieszkańcom naszego miasta możliwość na spędzenia wolnego czasu w miejscu przyjaznym i bezpiecznym dzieciom. Jednocześnie sprzyjać będzie integracji społeczności lokalnej i budować pozytywny wizerunek władz miasta, które promują politykę prorodzinną.</i>		
23	SSG-I.3020.1.34.2015	Budowa boiska wielofunkcyjnego przy Szkole Podstawowej nr 8 z Oddziałami Integracyjnymi im. Jadwigi Wajsówny w Pabianicach, ul. Piotra Skargi 30	<i>Boisko sportowe wielofunkcyjne o wymiarach 15*31 m przy Szkole Podstawowej nr 8, byłoby przeznaczone do uprawiania sportu i rekreacji. Posiadałoby sztuczną nawierzchnię modułową polipropylenową, która nie wymaga żadnej konserwacji i serwisowania. Zainstalowane będą w nim bramka 3*2 stalowa z siatką do piłki nożnej, słupki do tenisa z siatką i tulejami, słupki do siatkówki, zestaw do koszykówki. Cały obiekt ogrodzony. Z boiska mogliby korzystać nasi uczniowie oraz mieszkańcy miasta. Nowy obiekt cieszyłby się ogromnym powodzeniem dzieci i młodzieży ze Starego Miasta, które nie mają terenu, na którym mogłyby uprawiać sport po lekcjach.</i>	II	94 000,00 zł
24	SSG-I.3020.1.35.2015	Projekt rewaloryzacji bulwaru im. Feliksa Kruschego	<i>Zadanie obejmować będzie wykonanie kompleksowej dokumentacji rewaloryzacji bulwaru im. Feliksa Kruschego. W ramach zadania wykonane będą: - mapa do celów projektowych - inwentaryzacja zieleni wraz z gospodarką drzewostanem - opracowanie koncepcji zagospodarowania terenu - opracowanie projektów budowlanych wraz z infrastrukturą techniczną (układ drogowy, oświetlenie, monitoring, strefa Wi-Fi, instalacje wodnokanalizacyjne oraz elektroenergetyczne) - analiza powiązania przyległych terenów zielenią- kosztorysy inwestorskie.</i>	II	95 000,00 zł
25	SSG-I.3020.1.37.2015	Renowacja części nawierzchni alei	<i>Park Wolności to największy teren zieleni w Pabianicach. Każdy odnajdzie w nim: ciszę, miejsce spotkań. Jednak w ostatnich latach</i>	I i II	100 000,00 zł

		główniej w Parku Wolności przy ulicy Łaskiej	<i>miejsce, które mogłoby ubiegać się o miano wizytówki miasta, straciło na swojej funkcjonalności. Aleja którą spaceruje, biega, jeździ wiele osób stała się utrapieniem dla użytkowników. Mianowicie, główna arteria pełna jest nierówności i dziur. Niejednokrotnie ludzie potykają się na prostej drodze. Dla niepełnosprawnego stanowi wręcz barierę nie do przebycia. Dzieci nie są w stanie uczyć się jazdy na rowerze, jeżdżą po ruchliwych ulicach gdzie nie jest trudno o wypadek. Park potrzebuje nowej nawierzchni by znowu być miejscem wypoczynku i rekreacji mieszkańców Pabianic.</i>		
26	SSG-I.3020.1.38.2015	„AQUA FUN” pływający sportowo- rekreacyjny plac zabaw na Busince	<i>Wodny plan zabaw to dobry pomysł na aktywne spędzenie letniego, upalnego popołudnia lub weekendu. Proponujemy zakup placu zabaw w wersji „sport”, pozwalający na wspinaczkę na ściance, skoki na trampolinie, pokonywanie toru przeszkód, etc. Z zakotwiczonego sprzętu mogą korzystać zarówno dzieci jak i dorośli. Projekt wpisuje się w rozpoczęty proces rewitalizacji Businki i tym samym może stanowić doskonale uzupełnienie planowanych działań zmierzających do podniesienia atrakcyjności i walorów estetycznych tego popularnego niegdyś wśród pabianiczian miejsca spacerów i wypoczynku. To głównie z myśli o dzieciach spędzających wakacje w domu, zrodziła się idea stworzenia nowej, zmodernizowanej infrastruktury zapewniającej szereg urozmaiconych form relaksu i zabawy.</i>	II	97 560,00 zł
27	SSG-I.3020.1.40.2015	Zielona Siłownia na Zielonej Górze	<i>Na terenie o powierzchni 10x10 m proponuję zamontować 6 zestawów urządzeń treningowych: wahadło + wiosła (montaż dwustronny), stepper, rowerek, urządzenie do wykonywania ćwiczeń mięśni brzucha, orbitrek, dwie ławki. Nawierzchnia terenu będzie wykonana z bezpiecznego tworzywa EPDM o grubości 3 mm.</i>	II	72 000,00 zł
28	SSG-I.3020.1.41.2015	Plac treningowy do street workout i ćwiczeń kalistenicznych dla mieszkańców Pabianic	<i>Powierzchnia placu: 240m2 Dla urządzeń o wysokości powyżej 1m nawierzchnia bezpieczna o grubości warstwy 30cm z: kory o frakcji 20-40 mm, żwirowa (żwir rzeczny płukany, frakcja 2-8 mm) lub inna nawierzchnia bezpieczna według normy PN-EN 1177:2009. Moduły treningowe do street</i>	II	59 359,93 zł



			<p><i>workout'u (konstrukcja słupków, drążków, poręczy). Urządzenia posiadające certyfikat zgodności z najnowszą normą bezpieczeństwa PN-EN 1176 -1:2009, co pozwala na użytkowanie przez dzieci i umiejscowienie w okolicy placu zabaw.</i></p> <p><i>Zdrój wody pitnej.</i></p> <p><i>Stojak na rowery.</i></p> <p><i>Tablica informacyjna i regulamin korzystania ze sprzętu.</i></p>		
29	SSG-I.3020.1.42.2015	Organizacja Międzynarodowego Dnia Kultury w Pabianicach	<p><i>Międzynarodowy Dzień Kultury to wydarzenie folklorystyczne o randze międzynarodowej skierowany do mieszkańców miasta Pabianic. Na jeden dzień Pabianice staną się miejscem przepelnionym tańcem i muzyką z różnych stron świata. Poprzez pokazy różnych zespołów ludowych pabianiczenie będą mogli poznać nieznaną dla nich kulturę i tradycję. Będzie to pełen atrakcji i radości dzień, który na długo zapadnie w pamięci zarówno pabianiczan jak i zagranicznych przyjaciół.</i></p>	I	97 200,00 zł
30	SSG-I.3020.1.44.2015	Zakup i rozmieszczenie budek dla kotów wolno żyjących na terenie miasta Pabianic	<p><i>W Pabianicach bytują koty wolno żyjące. Są one ważnym elementem miejskiego ekosystemu. Konieczność opieki gmin nad nimi wskazuje ustawa o ochronie zwierząt (art.11a 2.1) i mówi, że zwierzęta wolno żyjące powinny mieć zapewnione warunki rozwoju i swobodnego bytu (art. 21). Niestety coraz częściej koty, podobnie jak ptaki, mają trudności ze znalezieniem miejsc schronienia z uwagi na przekształcenia środowiska oraz ograniczanie dostępu zwierząt do zabudowań mieszkalnych i gospodarczych. Dlatego konieczne jest wsparcie kotów wolno żyjących poprzez rozmieszczenie budek, w których znajdują ciepłe i suche schronienie, szczególnie w chłodnych porach roku. Podobne działania zostały już podjęte w wielu polskich miastach.</i></p>	I i II	10 000,00 zł
31	SSG-I.3020.47.2015	RAZEM DLA DZIECI – tablice multimedialne w SP 14 sposobem na nowoczesny, atrakcyjny i efektywny	<p><i>Projekt ma na celu wyposażenie sal lekcyjnych w SP14 w Pabianicach w tablice multimedialne. Tablice takie są obecnie najatrakcyjniejszymi i najskuteczniejszymi zarazem pomocami naukowymi. Warto, by każdy uczeń XXI. w. miał szansę korzystać z nowoczesnych technologii w dziedzinie nauki. Nauka z użyciem tablic multimedialnych ułatwia przyswajanie wiedzy, czyni zajęcia</i></p>	II	97 500,00 zł

		rozwój ucznia	<i>ciekawszymi, zapewnia lepsze skupienie uwagi. Tylko nowoczesny podręcznik multimedialny nadąża za postępem – wyświetla filmy, odtwarza pliki audio, łączy się z Internetem, wiąże w sieć urządzenia mobilne uczniów etc. Ponadto ten nowoczesny podręcznik oznacza lekki tornister.</i>		
32	SSG-I.3020.1.51.2015	Projekt modernizacji boisk do siatkówki plażowej wraz z ich oświetleniem na terenie Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji „Lewityn” w Pabianicach	<i>Przedmiotem inwestycji jest modernizacja dwóch istniejących boisk do siatkówki plażowej o nawierzchni piaszczystej. Boisko będą odpowiednio wyposażone w trwałe urządzenia, adekwatne do wyżej wymienionej dyscypliny. Boiska mają głównie służyć do celów rekreacyjno-wypoczynkowych. W szczególności przeznaczone dla dzieci i młodzieży. Ogólnodostępne dla mieszkańców Pabianic i okolic. Zakres inwestycji obejmuje montaż: - oświetlenia boisk (w stopniu umożliwiającym grę po zmroku) - piłkochwyków - słupki do siatki oraz stanowiska sędziowskie - ustawienie ławek i koszy na śmieci - położenie nowej kostki, która umożliwi łatwy dostęp do boisk.</i>	I i II	95 527,56 zł

\* - I – zadania przyczyniające się do rozwoju Miasta;

II – zadania mające na celu poprawę warunków życia i funkcjonowania mieszkańców Miasta.